
1 
 

Zápis z 6. jednání Rady České televize ze dne 19. 3. 2014 

 
 
Přítomni:  M. Uhde (konec mandátu), A. Bajaja (konec mandátu), J. Brandejs, J. Dědič,  

D. Eklová (konec mandátu), M. Jankovec, P. Koutný, J. Kratochvíl, R. Kühn,  
R. Mezuláník (konec mandátu), J. Pavlata, J. Presl (konec mandátu), J. Prokeš, 
J. Závozda 
 

Omluveni:  
Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 
Předsedající:   M. Uhde 
Hosté:  P. Dvořák, R. Týmová, J. Staněk 
 
 
Program jednání:  
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva J. Závozdy k materiálu „Zpráva o vzdělávání ve vysílání ČT za rok 2013 a srovnání 

vývoje za uplynulé období“ 

7. Zpráva M. Jankovce k materiálu „Informace o měření veřejné hodnoty vysílání v roce 2013“ 

8. Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2013 

9. Stížnosti a podněty 

10. Různé – rozloučení se členy Rady ČT, jimž 19. 3. 2014 končí mandát 

11. Závěr 

 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 63/06/14: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

       (14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 64/06/14: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Dana Eklová a Jiří Presl 

pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 65/06/14: Rada obdržela materiál „Informace o činnosti úseku komunikace a 

marketingu za 2. pololetí roku 2013“ a pověřuje pana radního Reného Kühna zpracováním 

hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady 

dne 9. 4. 2014. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 



2 
 

Usnesení č. 66/06/14: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 

nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání Rady.  

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Zimní paralympijské hry 2014 měly na obrazovkách ČT historicky rekordní prostor. Zatímco z 

předchozích paralympiád přebírala ČT pouze pravidelné denní hodinové souhrny doplňované 

původními materiály vlastního štábu, u paralympiády ze Soči 2014 ČT zakoupila práva rovněž 

na vysílání přímých přenosů ze slavnostního zahájení a všech utkání českého týmu v turnaji 

sledge hokejistů.  

2. Nový sitcom Kancl, spolupráce s rapperem Vladimírem 518, pohádka od autorů Čtvrté hvězdy či 

docureality z prostředí českého školství. To je jen výběr z 453 nových projektů, které v roce 2013 

schválila Česká televize. Při stejné předpokládané výši investic tak vyrobí o polovinu více 

projektů než v roce předchozím. Do jejich realizace plánuje Česká televize investovat více než 

jednu miliardu korun. Vedle hrané tvorby spadá čtyřicet procent z nich do žánru 

dokumentaristiky, zásadně se také zvýšily investice do dětských pořadů. Jejich počet se oproti 

roku 2012 navýšil čtyřnásobně. Stejně tak se Česká televize daleko intenzivněji věnuje také 

projektům zaměřeným na kulturní a umělecká témata.    

3. Dne 6. března proběhlo v České televizi společné jednání členů Volebního výboru Poslanecké 

sněmovny a zástupců vedení ČT. Jednání bylo uspořádáno po vzájemné domluvě s výborem a 

jeho cílem bylo představit poslancům základní parametry fungování České televize, způsob a 

výsledky měření veřejné hodnoty a mezinárodní srovnání s jinými evropskými veřejnoprávními 

televizemi. Prezentace je veřejně dostupná na webu ČT. 

4. Minulý týden navštívili Českou televizi zástupci českých vysokých škol. V rámci tohoto 

společného setkání se nabídly možnosti užší spolupráce mezi ČT a akademickou sférou. Záměr 

tohoto setkání uvítal i místopředseda vlády pro vědu, výzkum a inovace Pavel Bělobrádek. 

Česká televize iniciovala spolupráci s vysokými školami už v loňském roce v rámci projektu ČT 

start. Cílem této spolupráce je nabídnout studentům možnosti rozvoje jejich praktických 

dovedností v rámci stáží a dalších aktivit a navazovat tak zároveň vztahy s talentovanými 

začínajícími profesionály z různých oborů.  

5. Nové kanály České televize a jejich grafická podoba zaujaly nejen diváky, ale i odborné poroty. 

Vizuální styl stanice ČT art byl letos nominován v rámci výročních cen Czech Grand Design 

v kategorii Grafický designér roku. Znělky dětského kanálu ČT:D se ucházejí o ocenění v 

mezinárodní soutěži PromaxBDA Europe Awards, nejuznávanější profesní soutěže v oblasti 

kreativity v médiích. Letošní vyhlášení proběhne 25. března v Londýně, každoročně se odborné 

soutěže účastní desítky televizních stanic z Evropy. Česká televize je již držitelem několika 

ocenění této soutěže. 

6. Česká televize podepsala se zástupci katedry sociologie Filozofické fakulty Univerzity Karlovy 

memorandum o spolupráci na výzkumném projektu Trendy Česka 2014. Jeho účelem bude 

průběžně mapovat volební preference a definovat klíčová témata, která hýbou společností. 

Zpravodajské a publicistické pořady České televize budou nyní čerpat z nových zdrojů.  

7. 18. března se uskutečnilo v prostorách ČT setkání se zaměstnanci, účastnilo se jej 80 

pracovníků televize. Diskuse se soustředila na otázky fungování televize, reorganizace 

zpravodajství, reflektovalo některé mediální kauzy z médií. 

8. Jako poctu výjimečné režisérce Věře Chytilové odvysílala minulý týden Česká televize na svém 

prvním programu snímky Faunovo velmi pozdní odpoledne, Kopytem sem, kopytem tam a 



3 
 

dokument Zlatá šedesátá. O dva dny později jako vzpomínku na Otakara Brouska odvysílala dva 

díly oblíbených pořadů s Otakarem Brouskem, Neobyčejné životy a rozhovor s Markem Ebenem 

Na plovárně, kde byl Otakar Brousek hostem v roce 2004.  

9. Rozhodl jsem se vypsat výběrové řízení na ředitele Televizního studia v Brně. Řízení bude 

transparentní, otevřené a jeho podmínky budou zveřejněny. Na některém z příštích zasedání 

hodlám seznámit Radu se zadáním řízení, harmonogramem a podmínkami.  

Návrh usnesení radního R. Mezuláníka: Rada ČT se distancuje od materiálu Deset mýtů 

o fungování ČT, který záměrně zkresluje závažné skutečnosti o České televizi a 

nepravdivě informuje o jejím hospodaření. Rada žádá generálního ředitele, aby na příště 

žádné takové materiály, které jakkoliv interpretují dění v ČT, bez projednání v Radě ČT, 

nezveřejňoval. 

(1:13:0) Návrh nebyl přijat. R. Mezuláník hlasoval pro. 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 67/06/14: Rada bere na vědomí Zápis ze 3. jednání Dozorčí komise RČT  

ze dne 11. března 2014 včetně informace DK o vyžádaných materiálech (Usnesení č. DK 19/03/14). 

Příloha č. 1 tohoto zápisu. 

       (13:0:0) Návrh byl přijat. J. Pavlata byl mimo místnost. 

 

Usnesení č. 68/06/14: Rada schvaluje Plán kontrolní činnosti DK na 2. čtvrtletí r. 2014, který je 

přílohou zápisu z 3. jednání DK (Usnesení č. DK 20/03/14). 

       (13:0:0) Návrh byl přijat. J. Pavlata byl mimo místnost. 

 

Usnesení č. 69/06/14: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 21/04/14 týkající se informace o 

stavu čerpání investičních prostředků v roce 2013, přijaté formou per rollam dne 17. 3. 2014. Příloha 

č. 2 tohoto zápisu. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

6) Zpráva o vzdělávání ve vysílání ČT za rok 2013 a srovnání vývoje za uplynulé období 

 

Usnesení č. 70/06/14: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o vzdělávání ve vysílání ČT za rok 

2013 a srovnání vývoje za uplynulé období“ a žádá generálního ředitele, aby předložil materiál 

„Zpráva o vzdělávání ve vysílání ČT za rok 2014 a srovnání vývoje za uplynulé období“ v termínu 

 do 31. ledna 2015. 

 (13:0:1) Návrh byl přijat. R. Mezuláník se zdržel hlasování. 

 

 

7) Informace o měření veřejné hodnoty vysílání v roce 2013 

 

Usnesení č. 71/06/14: Rada bere na vědomí materiál „Informace o měření veřejné hodnoty 

vysílání v roce 2013“ a žádá generálního ředitele, aby předložil materiál „Informace o měření 

veřejné hodnoty vysílání za 1. pol. roku 2014“ v termínu do 31. srpna 2014. 

 (14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

8) Výroční zpráva o činnosti ČT v roce 2013 

 

Usnesení č. 72/06/14: Rada po projednání a zapracování připomínek schvaluje Výroční zprávu 

o činnosti České televize v roce 2013. Rada pověřuje místopředsedu Mgr. Jaroslava Dědiče, aby v 



4 
 

souladu s § 8 odst. 2 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, 

předložil tuto zprávu v termínu do 31. 3. 2014 předsedovi Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR.  

       (11:3:0) Návrh byl přijat. A. Bajaja, R. Mezuláník, M. Uhde hlasovali proti. 

 

Stanovisko předsedy Rady ČT M. Uhdeho k Výroční zprávě o činnosti České televize v roce 2013 

(14:54 hod.) 

 

 

9) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 73/06/14: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT o stavu řešení stížností 

a podnětů k dnešnímu dni (viz. příloha zápisu). 

(13:0:0) Návrh byl přijat. J. Pavlata byl mimo místnost. 

 

 

10) Různé 

 

a) Rozloučení se členy Rady ČT, jimž skončil mandát k dnešnímu dni – M. Uhde, A. Bajaja, D. 

Eklová, R. Mezuláník, J. Presl 

 

b) Návrh programu 7. jednání Rady ČT v roce 2014, které se uskuteční ve středu dne 9. 4. 2014 od 

13:00 hodin v Café restaurantu, bude upřesněn v pozvánce. 

 
 
 
11) Závěr  
 
 
 
 
 

             doc. PhDr. Milan Uhde 
 
 

 
 
 
Přílohy: 
 

1) Zápis z 3. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 11. března 2014 
2) Usnesení DK přijaté formou per rollam ze dne 17. 3. 2014 
3) Přehled stížností a podnětů 

 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Ing. Dana Eklová      MUDr. Jiří Presl  
  



5 
 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis z 3. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 11. 3. 2014 

 

Přítomni:  J. Staněk, S. Macášková, J. Malina,  

Omluveni:   J. Maceška, J. Stránský  
 

Hosté:     

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Staněk 

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Hlasování per rollam 

3. Informace z jednání Rady ČT 

4. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením v období od 1. ledna 2012 

5. Různé 

 

 

Ad 2) Usnesení přijatá formou hlasování per rollam 

 

ze dne 12. 2. 2014 

 

Usnesení č. DK 13/03/14 

 

DK obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce „Bezpásková produkční 

technologie“. Jednalo se o Otevřené řízení bez oslovení podle § 27 zák. č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, zveřejněné dne 6. 3. 2012 s očekávanou cenou 9 mil. Kč stanovenou na 

základě průzkumu trhu. 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka a instalace bezpáskové produkční technologie 

ve studiích KH 1 a KH 2. Součástí zakázky je dále support dodané technologie po dobu záruky 

a vypracování realizační projektové dokumentace a dokumentace skutečného stavu + 

uživatelské manuály k dodaným zařízením. 

 

Důvodem nákupu byla potřeba modernizace záznamové technologie technické zajištění obou 

studiových komplexů studií 1 a 2. Současná SD technologie bude doplněna o bezpáskové 

vícekanálové videoservery, které umožní multikanálový synchronní záznam a vícekanálové 

příspěvky do studia (znělky, fotky atd).  

 

Z vyžádaných podkladů bylo zjištěno, že 7 členná hodnotící komise obdržela 4 nabídky a po 

vyřazení jedné nabídky pro nesplnění technických podmínek komise posuzovala pouze 

nabídky tří uchazečů, které splnily podmínky zákona i podmínky řízení stanovené zadavatelem.     

       

Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka společnosti Kit digital Czech a.s. IČ 18630758, 

která obdržela nejvyšší počet bodů v rámci hodnotícího kritéria, kterým byla nejnižší nabídková 



6 
 

cena (90%) a délka záruky (10%). Na základě vyhodnocení výběrového řízení byla uzavřena 

kupní smlouva se společností Visual Unity a.s. IČ 18630758 v celkovém finančním objemu 6 

334 540 Kč bez DPH. (Společnost Kit digital Czech a.s se před podpisem smlouvy 

přejmenovala na Visual Unity a.s.) 

  

Po prostudování předložené dokumentace DK konstatuje, že podmínky veřejné zakázky dané 

zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů nebyly 

porušeny a užití ustanovení § 23, odst. 5, písm. e) zákona bylo oprávněné.  

 (5:0:0) 

 

 

ze dne 27. 2. 2014 

Usnesení č. DK 14/03/14  

  

Dozorčí komise obdržela kompletní dokumentaci k otevřenému řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu podle zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, zveřejněného dne 6. 12. 2012 s 

očekávanou cenou 200 000,- Kč bez DPH, na služby k zajištění internetové konektivity 

hokejových stadionů (hlavní a kontribuční připojení ČT do sítě internetu - extraliga ledního 

hokeje – pořad Hokej živě). 

V rámci této veřejné zakázky byli osloveni 4 uchazeči, v termínu pro podání nabídek zadavatel 

obdržel 2 nabídky. Tříčlenná hodnotící komise jako nejvýhodnější vyhodnotila nabídku 

společnosti Telefónica Czech Republic, a.s. s cenovou nabídkou 191.000,- Kč bez DPH, která 

vyhověla podmínkám zákona i podmínkám výzvy k podání nabídky stanoveným zadavatelem a 

získala nejvyšší počet bodů v rámci hodnotícího kritéria, kterým byla nejnižší nabídková cena s 

váhou 100%. 

Po prostudování předložené dokumentace DK konstatuje, že podmínky veřejné zakázky dané 

zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ani příslušné 

vnitřní předpisy ČT nebyly porušeny.     

(5:0:0) 

Usnesení č. DK 15/03/14  

 

Dozorčí komise obdržela návrh nájemní smlouvy o nájmu nebytových prostor evidovaný pod č. 

1059042, s nájemcem - společností HoReCa solution s.r.o., se sídlem Brno, Adamcova 

1209/7, PSČ 635 00, IČ: 29369355, jejímž předmětem je pronájem TV Klubu o celkové 

výměře 171 m2, nacházející se v budově České televize, v Brně, v ulici Jezuitská 7. 

Tato nemovitost ve vlastnictví České televize je zapsána na LV č. 115, pro  katastrální území 

Brno, obec Brno, okres Brno - město, vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, 

katastrálním pracovištěm Brno – město.  

 

Nájemce požádal o podepsání nájemního vztahu na dobu určitou, s tím, že nájem může být dle 

čl. IV. smlouvy vypovězen s tříměsíční výpovědní dobou zejména z důvodů uvedených v § 9 

odst. 2) a 3) zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor, ve znění 

pozdějších předpisů a také z důvodu zahájení stěhování TS Brno České televize do nové 

budovy v Brně - Líšni. Předmětné nebytové prostory nehodlá Česká televize TS Brno po dobu 

platnosti smlouvy o nájmu nebytových prostor využívat pro své účely a umístění provozu TV 

klubu nepředstavuje žádné omezení pro provoz České televize TS Brno.  



7 
 

 

Nájemné bylo stanoveno v souladu s vnitřními předpisy, zejména v souladu s RGŘ č. 16/2007, 

tj. nájemné za pronájem prostor jídelny o výměře 95 m2 ve výši 1400 Kč/m2/rok (dle RGŘ 

kategorie „A“, rozpětí 2000,- Kč a více) a za pronájem prostor skladu, toalet a přípravny jídla o 

výměře 76 m2 ve výši 700 Kč/m2/rok (dle RGŘ kategorie „C“, rozpětí 700,- Kč až 1000 Kč). 

Částka za nájem kategorie „A“ je ponížena v souladu s RGŘ slevou ve výši 30% z důvodu 

dlouhodobého nezájmu o prostory a zkušeností s předchozími nájemníky. Dalším významným 

důvodem slevy je rovněž uzavření smlouvy na dobu určitou (do doby stěhování studia a 

prodeje budovy), což je velice omezující pro jakoukoliv investici ze strany nájemce. 

Dozorčí komise na základě výše uvedeného doporučuje Radě ČT udělit souhlas s uzavřením 

smlouvy o nájmu nebytových prostor na pronájem prostor TV klubu v budově České televize, v 

Brně, v ulici Jezuitská 7. 

(5:0:0) 

Usnesení č. DK 16/03/14  

 
Dozorčí komise obdržela návrh kupní smlouvy formou notářského zápisu ze dne 10.2.2014, 

sepsaného notářem Dominikiem Piotrowskim a její polsko – český předklad. Předmětem kupní 

smlouvy je převod (i) bytového segmentu řadového bytového domu a pozemku p. č. 

143/167 o výměře 146 m2; (ii) spoluvlastnického podílu ve výši 2/274 na pozemcích č. 143/44, 

č. 143/45, č. 143/106, č. 143/107, č. 143/124, č. 143/137 a č.143/163, o celkové výměře 0,58 

ha a (iii) spoluvlastnického podílu ve výši 2/274 na pozemcích č. 143/52, č. 143/53, č. 143/54, 

č. 143/55, č. 143/56 a č. 143/74, o celkové výměře 0,4023 ha, vše v katastrálním území 

Jozefoslav v Polské republice.  

 

Rada ČT schválila záměr prodeje ve svém usnesení č. 197/14/12 ze dne 8. 8. 2012 a ve svém 

usnesení č. 233/19/13 ze dne 23. 10. 2013 udělila souhlas k uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí kupní s manžely Julitou a Miroslavem Karasovými, jako kupujícími.  Odpovídající 

smlouva o smlouvě budoucí kupní byla uzavřena dne 18. 11. 2013 ve formě notářského zápisu, 

sepsaného notářem Dominikiem Piotrowským pod č. A – 5839/2013, ve znění protokolu č. A – 

6099/2013 ze dne 25. 11. 2013. 

 

Manželé Karasovi splnili podmínku úhrady částky celé kupní ceny předem a uhradili ke dni 14. 

2. 2014 ve prospěch bankovního účtu České televize částku odpovídající výši celé kupní ceny, 

tj. 580.929,50 PLN (pět set osmdesát tisíc devět set dvacet devět polských zlotých padesát 

grošů).  

 

S ohledem na výše uvedené došlo k vyhotovení návrhu odpovídající kupní smlouvy, která 

důsledně reflektuje všechna výše uvedená rozhodnutí Rady. Smlouva musí být uzavřena 

v polštině ve formě notářského zápisu polského notáře.  

Nemovitosti budou na základě kupní smlouvy prodány, jak „stojí a leží“ (tj. tzv. úhrnkem), což 

znamená, že jejich případné vady jdou k tíži kupujících. Předmětné nemovitosti nejsou zatíženy 

žádnými právními vadami a nic nebrání jejich prodeji.  

 

Dozorčí komise na základě výše uvedeného doporučuje Radě ČT udělit souhlas k uzavření 

kupní smlouvy s manžely Karasovými.  

(5:0:0) 

 



8 
 

Ad 3) Informace z jednání Rady ČT 

 

Usnesení č. DK 17/03/14 

 

DK vyslechla informace předsedy DK Jiřího Staňka z jednání Rady ČT. 

(3:0:0) 

 

 

Ad 4) Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením v období od 1. ledna 2012  

 

Usnesení č. DK 18/03/14 

 

DK obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce ve zjednodušeném podlimitním řízení 

dle ustanovení § 38 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění pod 

názvem Zařízení pro klíčování pozadí II.  

 

Předmětem této zakázky byla dodávka zařízení pro klíčování pozadí v krajských redakcích ČT.  

Jedná se o soubor technologického zařízení, které do televizního signálu vloží pozadí z jiného 

zdroje (TV záznam, grafika). Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena 

průzkumem trhu na 2.250.000,--Kč bez DPH.  

 

Osloveno bylo 5 uchazečů. Nabídky zaslali čtyři uchazeči a hodnotící komise posuzovala 

nabídky podle jediného kritéria, kterým byla nejnižší nabídková cena. 

 

Jako nejvýhodnější nabídku s nejnižší nabídkovou cenou 1 978 366,-Kč podala společnost 

Centron Slovakia, s.r.o., kterou hodnotící komise doporučila jako vítěze veřejné zakázky 

k uzavření smlouvy.  

 

Po prostudování předložené dokumentace DK konstatuje, že podmínky veřejné zakázky dané 

zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů ani vnitřní 

předpisy ČT nebyly porušeny. 

(3:0:0) 

 

Usnesení č. DK 19/03/14 (příloha č. 1) 

 

DK žádá generálního ředitele cestou Rady ČT o předložení zadávací dokumentace k těmto 

výběrovým řízením a předložení formuláře se souhrnnou informací: 

 

 právní služby a zatupování ve sporech – generální praxe, výstavba, trestní právo (pořad. 

č. 283) 

 rozvoj počítačové sítě – Switche (pořad. č. 15) 

 revitalizace atrií a teras Kavčí hory (pořad. č. 57) 

 oprava vytápění a chlazení (pořad. č. 206) 

 

 

s termínem do 1. dubna 2014. 

(3:0:0) 

 



9 
 

 

Ad 5) Různé 

 

Usnesení č. DK 20/03/14 

 

DK předkládá ke schválení v souladu s článkem 4 Kontrolního řádu Dozorčí komise Rady 

České televize plán kontrolní činnosti na období 2. čtvrtletí roku 2014. Plán tvoří přílohu č. 2 

tohoto zápisu.  

(3:0:0) 

 

Další termíny jednání DK: 

23. 4. 2014 

13. 5. 2014 

10. 6. 2014 

 

 

 

 Bc. Jiří Staněk 

        předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 

 

 

Příloha č. 1 

k Usnesení č. DK 19/03/14 

 

 

 

Ing. Petr Dvořák, MBA 

Generální ředitel ČT 

 

 

 

        V Praze dne 11. 3. 2014 

 

 

 

Věc: Žádost DK na GŘ o poskytnutí materiálů dle Usnesení č. DK 19/03/14 

 

 

Vážený pane generální řediteli,  

 

na základě Usnesení č. DK 19/03/14 Vás žádáme cestou Rady ČT k předložení 

kompletní dokumentace včetně formuláře se souhrnnou informací k těmto výběrovým 

řízením: 

 

 právní služby a zatupování ve sporech – generální praxe, výstavba, trestní právo (pořad. 

č. 283) 

 rozvoj počítačové sítě – Switche (pořad. č. 15) 



10 
 

 revitalizace atrií a teras Kavčí hory (pořad. č. 57) 

 oprava vytápění a chlazení (pořad. č. 206) 

 

 

 

 

s termínem do 1. dubna 2014 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 Bc. Jiří Staněk 

        předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 

 

 

 

Příloha č. 2 

k Usnesení č. DK 20/03/14 

 

 

PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE NA 2. ČTVRTLETÍ 2014 

 

Ve 2. čtvrtletí 2014 plánuje Dozorčí komise Rady České televize následující činnost a kontroly: 

 

1. Průběžné sledování výběrových řízení v souvislosti s výstavbou TS Brno 

2. Ověření průběhu a výsledků vybraných výběrových řízení 

3. Kontroly a ověření v návaznosti na rozhodnutí Rady ČT 

4. Sestavení plánu kontrol a zprávy o činnosti DK 

5. Průběžná kontrola čerpání položek investičního plánu 

6. Vyhodnocení části televizní výroby z pohledu dodržení plánovaných nákladů v roce 

2013 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 21/04/14 

 

Na základě úkolu Rady ČT předkládá dozorčí komise informaci o stavu čerpání investičních 

prostředků v roce 2013.  

 

Celkový investiční rozpočet na rok 2013 činil 796 mil. Kč. Skutečně vysoutěžen a dodán byl 

dlouhodobý majetek v hodnotě 316 mil. Kč. U investic v hodnotě 417 mil. Kč pak byl v roce 

2013 zahájen proces výběru dodavatele, ale dodání bude uskutečněno až v roce 2014. 

Finanční prostředky na tyto investice byly převedeny a jsou součástí schváleného rozpočtu na 

rok 2014.  

 

Z investic uskutečněných v roce 2013 směřovala největší část prostředků (56%) do nákupů 

nové televizní techniky a technologií potřebných pro výrobu a vysílání pořadů (mezi 

nejvýznamnější položky z oblasti techniky pořízené v roce 2013 patří nákup kamer 

v technologii HD za 24,6 mil. Kč, investice spojené s vysílacím serverem Omneon za 12,2 mil. 

Kč a nákup HD objektivů za 9,3 mil. Kč). Druhou nejvýznamnější oblastí z pohledu 

vynaložených finančních prostředků (20%) byly v roce 2013 nákupy informačních technologií 

(nákup diskových datových polí za 6,7 mil. Kč a nákup centrálního uložiště za 5,7 mil. Kč). 

 

Zbývající prostředky ve výši 63 mil. Kč, které nebyly využity v roce 2013 a nebyly ani 

převedeny do roku 2014, představují buď úsporu (vysoutěžená cena byla nižší než plánovaná) 

nebo se týkají akcí, které nebudou realizovány, protože došlo k přehodnocení jejich 

potřebnosti, a nebo bylo nalezeno jiné řešení. 

(5:0:0) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



12 
 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 19. 3. 2014 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení  

e117/13 22. 10. 2013 M. Wein 
Diskriminace malých stran v 

předvolebních debatách 
19. 3. 2014 

Odpověď 
RČT 

e118/13 24. 10. 2013 M. Chalupová 
Diskriminace politických stran a hnutí 

v předvolebním čase 
19. 2. 2014 

Odpověď 
RČT 

e119/13 25. 10. 2013 S. Strouhal 
Nedostatečný prostor k prezentaci 
volebních programů menších stran 

19. 3. 2014 
Odpověď 

RČT 

e121/13 28. 10. 2013 J. Stromšík 
Neobjektivní informování o výsledku 

voleb do PS PČR 
19. 2. 2014 

Odpověď 
RČT 

e123/13 28. 10. 2013 J. Bárta 
Neodpovídající pořadí stran podle počtu 

hlasů zveřejněna v pořadu Události 
19. 2. 2014 

Odpověď 
RČT 

e124/13 28. 10. 2013 T. Bedřich 
Neodpovídající pořadí stran podle 
počtu hlasů zveřejněna v pořadu 

Události 

19. 2. 2014 
Odpověď 

RČT 

e125/13 28. 10. 2013 Š. Machovec 
Diskriminace malých stran v 

předvolebních debatách 
11. 12. 2013 Částečná 

odpověď 

e128/13 29. 10. 2013 D. Soukup 
Neodpovídající pořadí stran podle 
počtu hlasů zveřejněna v pořadu 

Události 

11. 12. 2013 Částečná 
odpověď 

134/13 29. 10. 2013 
D. Drtinová, A. 

Komers 
Podnět - situace ve zpravodajství 19. 2. 2014 

Odpověď 
RČT 

133/13 30. 10. 2013 P. Kuchař 
Stížnost na ČT kvůli ovlivnění výsledku 

předčasných voleb 2013 
8. 1. 2014 Odpověď 

RČT 

135/13 30. 10. 2013 D. Kašpar 
Stížnost na ČT kvůli ovlivnění výsledku 

předčasných voleb 2013 
8. 1. 2014 Odpověď 

RČT 

e134/13 3. 11. 2013 V. Kareš 
Neobjektivní přístup ČT k politickým 

stranám 
19. 2. 2014 

Odpověď 
RČT 

e151/13 9. 12. 2013 J. Payne 
podnět k projednání situace v České 

televizi 
8. 1. 2014 

Odpověď 
RČT 

163/13 19. 12. 2013 SNČR Hodnocení situace v ČT 8. 1. 2014 
Odpověď 

RČT 

4/14 7. 1. 2014 
Senát – L. 
Michálek 

Zásahy do zpravodajství, vyšetření 
situace 

22. 1. 2014 
Odpověď 

RČT 

e3/14 7. 1. 2014 
FITES - Z. 

Čermáková 
Výzva k zahájení jednání o stížnosti 24 

členů zpravodajství 
22. 1. 2014 

Odpověď 
RČT 



13 
 

e4/14 7. 1. 2014 Vraťte nám stát 
Neadekvátní vyřízení stížnosti na 

ovlivňování zpravodajství 
22. 1. 2014 

Odpověď 
RČT 

8/14 14. 1. 2014 V. Mráz Dotaz na Radu ČT 22. 1. 2014 
Odpověď 

RČT 

12/14 24. 1. 2014 R. Bílá Stížnost na pořady 10. 2. 2014 
Odpověď 

RČT 

26/14 13. 2. 2014 S. Vacek 
Doplnění stížnosti na pořad Hyde park-

výpis telefonních hovorů  
na vědomí na vědomí 

e27/14 24. 2. 2014 E. Matějková 
Podnět na prověření pořadu Reportéři 

ČT 
5. 3. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

31/14 26. 2. 2014 F. Peroutka Dopis – reakce na odpověď Rady ČT na vědomí na vědomí  

34/14 27. 2. 2014 J. Klofáč 
Kopie příspěvků zaslané Týdeníku 

Rozhlas 
na vědomí na vědomí  

33/14 7. 3. 2014 A. Horváthová 
Kopie stížnosti zaslané generálnímu 

řediteli 
na vědomí na vědomí  

35/13 13. 3. 2014 P. Nečas 
Stížnost na záběry ze zatýkání Jany 

Nagyové/Nečasové 
  

 
 

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

e92/13 26. 8. 2013 A. Rychlíková 
Otevřený dopis - informování o 

průběhu protiromských pochodů v 
pořadu Události 

11. 9. 2013 18. 10. 2013 
Čekáme na 
vyjádření 

RRTV 

e99/13 3. 9. 2013 R. Mezuláník 
Stížnost na generálního ředitele ve věci 

reportáže protiromských pochodů v 
pořadu Události v regionech 

12. 9. 2013 18. 10. 2013 
Čekáme na 
vyjádření 

RRTV 

e101/13 16. 9. 2013 F. Lazar Stížnost na ČT24 - upoutávka ODS 9. 10. 2013 25. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 3. 2014 

e106/13 2. 10. 2013 Ing. Zdeněk Joukl 
Stížnost neobjektivitu pořadu ČT 24 – 

Volby 2013 
24. 10. 2013 25. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

5. 3. 2014 

e107/13 3. 10. 2013 
A. Novotná – NE 

základnám 
Stížnost předvolební vysílání – na  

J. Šinágla  
24. 10. 013 25. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

5. 3. 2014 

130/13 22. 10. 2013 JUDr. J. Kopa 
Porušení práva k ochranné známce a 
práva ochrany obchodní firmy - spol. 

ArmyPol 

20.11.2013 25. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 3. 2014 

131/13 23. 10. 2013 Z. Milata 
Absence Haló novin v přehledu tisku 

ČT 
20.11.2013  

Částečná 
odpověď 

20.11. 2013 

138/13 7. 11. 2013 J. Zubek 
Stížnost na účast v diskusi 

nepravomocně odsouzeného v kauze 
MUS 

11. 12. 2013 17.1.2014 
Odpověď 
Rady ČT  

22. 1. 2014 



14 
 

140/13 11. 11. 2013 J. Šinágl 
Opomenuti vysílání výročí Karla 

Janouška 
11. 12. 2013 17.1.2014 

Odpověď 
Rady ČT  

22. 1. 2014 

141/13 11. 11. 2013 M. Vengel 
Nespokojenost s informováním ČT o 

demonstracích proti Romům v Ostravě 
11. 12. 2013 17.1.2014 

Částečná 
odpověď 
22.1.2014 

e138/13 12. 11. 2013 H. Šilhánová Ukončení sbírky Pomozte dětem 11. 12. 2013 29. 1. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 2. 2014 

144/13 13. 11. 2013 F. Peroutka Nevydání článku na webu ČT24 11. 12. 2013 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

148/13 19. 11. 2013 AK Poledne Rotta 
Stížnost na neobjektivitu v pořadu 

Události – Ing. Pavel Tykač, kauza MUS 
11. 12. 2013 29. 1. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

5. 2. 2014 

e139/13 21. 11. 2013 J. Vlach Stížnost na nefunkčnost EPG 11. 12. 2013 15.1.2014 
Odpověď 
Rady ČT  

22. 1. 2014 

e140/13, 
150/13 

21. 11. 2013 D. Kvasnička 
Stížnost na pořad 13. komnata Reginy 

Rázlové 
11. 12. 2013 17.1.2014 

Odpověď 
Rady ČT  

22. 1. 2014 

e144/13 24. 11. 2013 L. Senft 
Otevřený dopis Radě České televize ve 

věci seriálu Sanitka 2 – romská 
problematika 

11. 12. 2013 15.1.2014 
Odpověď 
Rady ČT  

22. 1. 2014 

e146/13 28. 11. 2013 J. Petříková 
Nekvalitnost skrytých titulků ve 

vysílání 
11. 12. 2013 17.1.2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

e147/13 28. 11. 2013 H. Volf 

Stížnost na porušení etických principů, 
a poslání veřejné služby v reportáži 

„Amnestie připravila tisíce dětí o 
alimenty“ - Události 

11. 12. 2013 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

151/13 28. 11. 2013 A. Babiš 
Nespokojenost s předchozími 
odpověďmi na jeho stížnost 

11. 12. 2013 19.3.2014 
Částečná 
odpověď 

11.12.2013 

152/13 28. 11. 2013 
AK Brož, Sokol, 

Novák 

Stížnost na poškození jména JUDr. 
Nováka v pořadu Miliony za 
beztrestnost (Reportéři ČT) 

11. 12. 2013 29. 1. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 2. 2014 

e148/13 1. 12. 2013 J. Formánek 
Adventní koncerty-stížnost na změnu 

moderátorů 
11. 12. 2013 25.2.2014 

Částečná 
odpověď 

11.12.2013 

e149/13 2. 12. 2013 Tv Iniciativa 
Otevřený dopis Radě ČT-za zachování 

nezávislosti TS Ostrava 
11. 12. 2013 16. 12. 2013 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

e153/13 14. 12. 2013 V. John 
Stížnost na pořad Interview-podpora 

daňových úniků 
8. 1. 2014 13. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

e157/13 16. 12. 2013 S. Vacek Stížnost na pořad Hydepark 8. 1. 2014 25. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 3. 2014 

161/13 13. 12. 2013 
A.S.A, JUDr. K. 
Oberfalcerová 

Stížnost na nepravdivé informace a 
nemožnost vyjádření v pořadech 

Ekonomika 24 a Události-kartely, odpadky 

8. 1. 2014 25. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 3. 2014 

162/13 17. 12. 2013 RRTV Předání stížnosti SONS 8. 1. 2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

e158/13 21. 12. 2013 P. Zielina Stížnost na pořad Tečka páteční noci 22.1.2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

e159/13 29. 12. 2013 M. Mangl Stížnost na pořad Tečka páteční noci 22.1.2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 



15 
 

e160/13 30. 12. 2013 S. Veselý Stížnost na pořad Tečka páteční noci 22.1.2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

2/14 30. 12. 2013 P. Kosař 
Stížnost na prezentaci záběrů ze 

zatčení Jany Nečasové v OVM 
22.1.2014 

29. 1. 2014, 
13. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

3/14 6. 1. 2014 V. Bičáková 
Adventní koncerty-petice za navrácení 

původních moderátorů 
22.1.2014 25. 2. 2014 

Částečná 
odpověď 
22.1.2014 

e5/14 7. 1. 2014 K. Sládek Stížnost na pořad Rozsudek 22.1.2014 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

e6/14 8. 1. 2014 O. Jurčík 
Stížnost na pořad Toulavá kamera (použití 
slova vyhnání v souvislosti s přesídlením 

sudetských Němců) 

22.1.2014 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

e8/14 10. 1. 2014 A. Vaněk 
Stížnost na skladbu programů-absence 

poradu pro ateisty 
22.1.2014 25. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

5. 3. 2014 

e9/14 10. 1. 2014 Z. Bartoš 
Nevyvážený příspěvek v Událostech o 

prez. volbách v SR 
22.1.2014 13. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

e10/14 12. 1. 2014 L. Vaňharová 
Stížnost na chování V. Moravce k 

prezidentu ČR, M. Zemanovi v pořadu 
OVM 

22.1.2014 29. 1. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 2. 2014 

e11/14 12. 1. 2014 J. Černý 
Stížnost na chování V. Moravce k 

prezidentu ČR, M. Zemanovi v pořadu 
OVM 

22.1.2014 29. 1. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 2. 2014 

6/14 13. 1. 2014 
ČRDM – A. 
Sedláček 

Stížnost na zobrazování prezidenta s 
cigaretou nebo alkoholem 

22.1.2014 29. 1. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 2. 2014 

7/14 14. 1. 2014 J. Středa Stížnost na zařazení pořadu o CIA 22.1.2014 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

11/14 23. 1. 2014 M. Škudlová 
Stížnost na pořad 13. komnata V. 

Marhoula 
5. 2. 2014 25. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

5. 3. 2014 

e17/14 23. 1. 2014 A. Kadlec 
Neodvysílání přímého přenosu z 
projednávání služebního zákona 

23. 1. 2014 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

15/14 27. 1. 2014 

T. Ctibor – Institut 
plánování a rozvoje 

hl. m. Prahy 
Stížnost na pořad Nedej se! 5. 2. 2014 8. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

e20/14 29. 1. 2014 M. Zemánek 
Stížnost na neobjektivnost pořadu 

Hyde Park a zpravodajství ČT 
19. 2. 2014 13. 3. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

e21/14 30. 1. 2014 J. Mítek Stížnost na informace ve zpravodajství 19. 2. 2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

17/14 30. 1. 2014 
Občané proti 
hazardu o.s. 

Stížnost na pořad Ekonomika 24 -
informování o kurzovém sázení 

19. 2. 2014  
Částečná 
odpověď 

19. 2. 2014 

e22/14 2. 2. 2014 J. Čehovský 
Stížnost na nerovnováhu 

náboženských programů ČT 
19. 2. 2014 13. 3. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

23/14 4. 2. 2014 A. Lébl 
Stížnost na nepravdivé informace o 

jeho osobě v pořadu OVM 
19. 2. 2014 13. 3. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

e23/14 6. 2. 2014 E. Černá 
Tečka páteční noci-stížnost na 

propagaci A. Hitlera 
19. 2. 2014 13. 3. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

24/14 6. 2. 2014 
Primátor města 
Ústí n. Labem 

Stížnost na zpravodajství ČT ve věci 
Činoherního studia v Ústí nad Labem 

19. 2. 2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 



16 
 

28/14 14. 2. 2014 J. Šinágl 
Stížnost na skrytou reklamu spol. 

Madeta v pořadu Události 
19. 2. 2014 13. 3. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

e25/14 20. 2. 2014 J. Šolta 
Stížnost na nepřeložený projev 

předsedy Evropské Komise 
5. 3. 2014  

Částečná 
odpověď  
5. 3. 2014 

29/14 24. 2. 2014 
EVRAZ Vítkovice 

Steel 

Stížnost na informování ČT ve věci 
ekonomické situace společnosti Evraz 

Vítkovice Steel 

5. 3. 2014  
Částečná 
odpověď  
5. 3. 2014 

30/14 25. 2. 2014 RRTV 
Předání stížnosti na pořad OVM  

z 1. 12. 2013 
5. 3. 2014  

Částečná 
odpověď  
5. 3. 2014 

 

 


